
36 – São Paulo, 64 (138) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo sexta-feira, 26 de julho de 2019

 PORTARIA 072/SMIT-G/2019, O CHEFE DE 
GABINETE, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LE-
GAIS, E COM A COMPETÊNCIA DELEGADA PELA 
PORTARIA Nº 067, DE 29 DE AGOSTO DE 2018, 
EM CUMPRIMENTO AO DESPACHO EXARADO NO 
EXPEDIENTE DE DESIGNAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO Nº 
045/SMIT-G/2019.

 SUBSTITUTO: Conceição Aparecida Mariano, RF. 583.035.4, 
cargo: Encarregado de Serviços Gerais, Padrão /Ref.: DAI-02, 
comissionada EH. 230800070000000.

SUBSTITUIDO: Cleusa de Almeida, RF: 477.459.1, cargo: 
Encarregado de Equipe, Padrão /Ref.: DAI-07, comissionada 
E.H. 230800070000000, Supervisão de Gestão de Pessoas e 
Capacitação, da Coordenadoria de Administração e Finanças, da 
Secretaria Municipal de Inovação e Tecnologia.

Motivo: Férias no período: 19/08/2019 a 02/09/2019.

 HORAS SUPLEMENTARES DE TRABALHO
 Face o disposto no Artigo 138 da Lei 11.511 de 19.04.94, re-

gulamentada pelo Decreto 34.781/94 de 22.12.94, e a autorização 
do Chefe de Gabinete desta Pasta, nos termos da Portaria SMIT 
nº 67 de 29/08/2018, seguem abaixo relacionados os servidores 
convocados para prestação de horas suplementares de trabalho.
REG.FUNC. NOME  CARGO/FUNÇÃO   A PARTIR DE:
859.417.1 João Paulo Santana de Jesus  11/07/2019 a 31/12/2019

 GRATIFICAÇÃO DE GABINETE
 Concedo A Gratificação de Gabinete do (S) servidor (ES) abaixo 

relacionado (S), com base no Artigo 100, Inciso I, da Lei nº 8989 de 
29/10/1979, Regulamentada pelo Decreto nº 16.532, de 14/03/1980, 
com as Alterações Posteriores e do Decreto nº 42.060/2002.
RF: NOME: BASE DE CÁLCULO: A PARTIR
828.154.8 Cassiano de Siqueira Archas  30%DA15 23/07/2019
859.482.1 André Vinicius Ramaglia da Mota  30%DA12 24/07/2019

 VERDE E MEIO AMBIENTE
 DEPTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

 DEPTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS (DAF-2)
  PEDIDO DE PRORROGAÇÃO PARA POSSE – 

DEFERIDO
NOME RG
BEATRIZ APARECIDA CAPRIOGLIO DE CASTRO 11.584.908-7 SSP/SP
NOS TERMOS DO PARAGRAFO 1º, DO ARTIGO 23 DA Lei 

8989/79, com nova reação dada pela Lei 13.686/03

LICENÇA PATERNIDADE
781.098.9/1 FABIANO COIMBRA DE SOUSA 06 dias, de 

19/07/2019 à 24/07/2019, em virtude do nascimento de seu filho.

 CONCURSOS

 GESTÃO
 COORDENADORIA DE GESTÃO DE 
PESSOAS

 COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE SAÚDE DO 
SERVIDOR - COGESS

 DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA - COGESS
CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO 

DO CARGO VAGO DE
MEDICO
LAUDOS MÉDICOS EXPEDIDOS POR COGESS -APTO
A Encarregada do Ingresso, torna público:
Candidato considerado APTO no exame admissional para 

as respectiva função:
Nome  RG  Data
CRISTIANE MONOI MATUSHINA 44.038.543-X 24/07/18

 DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA - COGESS
CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO 

DO CARGO VAGO DE
DIRETOR DE ESCOLA
LAUDOS MÉDICOS EXPEDIDOS POR COGESS - APTO INICIAL
Relação de candidatos APTOS em Exame Médico Inicial

Nome RG Data
ADRIANA EVANGELISTA DE BARROS LIMA 272027960 25/07/2019
ANDREIA MARTINS DA SILVA 30286017-4 25/07/2019
CYNTHIA MARTINS 249786527 25/07/2019
ELAINE CRISTINA CIRILO NOGUEIRA 265196589 25/07/2019
ELENITA SANTANA DE ALMEIDA 302106935 25/07/2019
JOAO CARLOS DA SILVA 209376594 25/07/2019
LUCIANA PAES SCARIN 371673069 25/07/2019
RITA DE CASSIA PEREIRA XAVIER DE ARAUJO 30359891-8 25/07/2019
ROBERTA ALVES BRAZ 24112528-5 25/07/2019
TATIANA AMORIM ALVES 296308468 25/07/2019

CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO 
DO CARGO VAGO DE

PROFESSOR ED INFANTIL E ENS FUNDAMENTAL CAT 1
LAUDOS MÉDICOS EXPEDIDOS POR COGESS - APTO INICIAL
Relação de candidatos APTOS em Exame Médico Inicial

Nome RG Data
AMANDA CRISTINA DE POTENZA RIBEIRO 265778633 24/07/2019
DAIANE ANDRADE NASCENTE 344571567 24/07/2019
EDILENE CAVALCANTE DE LIMA 506477502 24/07/2019
FABIANA ALVES DA SILVA 30090321-2 24/07/2019
FABIO ALVES DE ABREU 362350395 24/07/2019
FRANCINE MARIA SANCHES 297068532 24/07/2019
RENATA ADRIANA DA SILVA 30531006-9 24/07/2019
ROBERTA OLIVEIRA NUNES 423569594 24/07/2019
ROMERO PEREIRA DE JESUS 272328765 24/07/2019
ROSANGELA ALVES CONSTANTINO 329136434 24/07/2019
VIVIANE PONTES DOS SANTOS 435780499 24/07/2019

 DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA - COGESS
NÚCLEO DE INGRESSO
Relação de Candidatos Convocados para Avaliação Médica 

de Especialista
LOCAL:COGESS
ENDEREÇO: R. Boa Vista, 280 Centro São Paulo SP
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

NOME RF DATA HORARIO
ADAIR DAER SIMOES FILHO 770.935.8 07/08/2019 14:01
ELAINE CRISTINA RAMOS DE ALMEIDA NUNES 599.623.6 07/08/2019 14:31
MARIA APARECIDA REGINATO VIANA 695.576.2 07/08/2019 15:31

 EDUCAÇÃO
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS – COGEP
CONCURSO DE ACESSO PARA PROVIMENTO DE CARGOS 

DE COORDENADOR PEDAGÓGICO DA CLASSE DOS GESTORES 
EDUCACIONAIS, DA CARREIRA DO MAGISTÉRIO MUNICIPAL, 
DO QUADRO DOS PROFISSIONAIS DE EDUCAÇÃO.

EDITAL Nº 04/2019 DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES
Retificação do Edital de Abertura de Inscrições e Instruções 

Especiais, publicado no DOC de 28/05/2019, página 58, nos 
Conhecimentos Específicos do Anexo V – CONTEÚDO PROGRA-
MÁTICO E BIBLIOGRAFIA.

Leia-se como segue e não como constou:
DOMINGUES,I. O coordenador pedagógico e a forma-

ção contínua do docente na escola. São Paulo: Cortez, 2015.

RG/RF NOME CARGO REGIME 
   FUNCIONAL
6049109-1 AMERICO CIMATTI NETO ASSESSOR TÉCNICO COMISSIONADO
7189681-2 CELIA GONÇALVES DOS SANTOS ANS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
8324476-1 LIDIA MARIA DE FATIMA SEVERO SANTOS ASTS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
8322635-1 LUCIA BRANCO TEJADA ASTS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
7053134-4 LUIS ALBERTO GUTIERREZ TORRES ANS MÉDICO ESTATUTÁRIO

DESPACHO DA SUPERINTENDENTE
APOSENTADORIAS - DEFERIDAS, dos servidores abaixo:
Nos termos do artigo 40, § 1º, inciso I, da Constituição Fe-

deral/88, com redação dada pela EC n°41/2003, Aposentadoria 
por Invalidez permanente, com proventos integrais, calculados 
pela média.

785.131.6/2 - MARIA JOSE SOARES TEIXEIRA, SEI 
6013.2019/0000417-5, TÍTULO 015/2019-AHM, Assistente de 
Saúde - Enfermagem, AS409, a partir de 09/05/2019.

137.571.7/3 - MARIA ARLETE DA SILVA MENDES, PROC 
2018-0.032.502-5, TÍTULO 016/2019-AHM, Assistente de Saúde 
- Enfermagem, AS402, a partir de 14/06/2019.

Observação:
Os aposentados acima relacionados, deverão comparecer, 

a partir do 3º dia útil após esta publicação, em suas Unidade 
de Recursos Humanos, para esclarecimentos referentes ao PIS/
PASEP, com os seguintes documentos: RG, demonstrativo de 
pagamento, cópia do DOC com a publicação da aposentadoria.

APOSENTADORIA - INDEFERIDA, da servidora abaixo:
706.741.1/2 – SONIA MARIA GABRIEL, PROC.2018-

0.032.506-8
À vista da conclusão alcançada no Laudo Médico nº 

10720646, constante de folhas 32, homologado pela Senhora 
Coordenadora da Coordenação de Gestão de Saúde do Servidor 
– COGESS, INDEFIRO o pedido de aposentadoria por invalidez, 
arquivando-se o presente.

P.S.M.BALNEARIO SÃO JOSÉ
HORÁRIO DE ESTUDANTE
A Diretora de Departamento Técnico, usando das atribui-

ções que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
DEFERIR o pedido de Horário de Estudante, nos termos 

do parágrafo 2º do artigo 175, da Lei 8.989/79, e por atender 
aos requisitos exigidos no Decreto 52.622/11, como segue: 
Denis de Oliveira Souza, RF 8303720/1, AGPP, lotado/a no 
PSM Balneário São José, com redução da jornada de trabalho 
em 01 (uma) hora na saída, por 06 MESES, a partir da data da 
publicação.

 HM DR. JOSÉ SOARES HUNGRIA
 HOSPITAL MUNICIPAL DR.JOSE SOARES 

HUNGRIA
ALTERAÇÃO DE ESTADO CIVIL AHM
Prevista na Lei 16.122 e concedida nos termos da Lei 

8989/79.
RF 831.313.0/1, Eunice das Neves Ribeiro de Carvalho 

Gonçalves, AS-Enfermagem.
De: Casada
Para: Divorciada
Nome: Eunice das Neves Ribeiro de Carvalho
RF 553.654.5/2, Edinir Correia Lima Mancini, ANS-

-Enfermagem.
De: Casada
Para: Divorciada
Nome: Edinir Correia Lima

 SERVIÇO FUNERÁRIO
 DEPARTAMENTO  DE ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS

 LICENÇA DE CURTA DURAÇÃO
DEFERIDAS: Concedidas nos termos da Lei nº 8989/79 , 

artigo 139, modificada pelo Decreto nº 58.225 de 9 de maio 
de 2018
RF NOME DURAÇÃO À PARTIR DE
4103/2 Anderson Luiz dos Santos Pereira 02 dias 22/07/2019
4103/2 Anderson Luiz dos Santos Pereira 01 dia 24/07/2019

SALDO SALARIAL, 13º PROPORCIONAL E FÉRIAS EM 
PECÚNIA

DEFERIDO PARCIALMENTE
R.F. NOME PROCESSO
2897/1 MYLENA WADA SATO 6410.2019/0008115-1

AVERBAÇÃO DE TEMPO DE SERVIÇO EXTRAMUNICIPAL
RF NOME PROCESSO
3327/2 ISAC ALENCAR REEIS 6410.2019/0009647-7

Averbe-se, para efeitos de aposentadoria voluntária ou 
compulsória, nos termos da Lei nº 9.403/81, o tempo de 14 
(quatorze) anos, 11 (onze) meses e 03 (três) dias, nos períodos 
de 14/02/74 a 16/03/74; 01/05/74 a 20/12/77; 21/12/77 a 
14/04/81; 01/06/82 a 07/06/83; 01/08/83 a 31/08/83; 17/07/84 
a 15/03/85; 29/10/85 a 27/03/86 e 01/08/88 a 11/04/94..
RF NOME PROCESSO
2658/2 MANOEL JOSE DE SANTANA 6410.2019/0008383-9

Averbe-se, para efeitos de aposentadoria voluntária ou 
compulsória, nos termos da Lei nº 9.403/81, o tempo de 04 
(quatro) anos e 11 (onze) meses, nos períodos de 12/12/81 a 
21/09/85; 18/10/85 a 27/10/85; 20/03/86 a 20/06/86 e 01/09/86 
a 09/07/87.

 INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
 GABINETE DO SECRETÁRIO

  PORTARIA 070/SMIT-G/2019, O CHEFE DE 
GABINETE, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LE-
GAIS, E COM A COMPETÊNCIA DELEGADA PELA 
PORTARIA Nº 067, DE 29 DE AGOSTO DE 2018, 
EM CUMPRIMENTO AO DESPACHO EXARADO NO 
EXPEDIENTE DE DESIGNAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO Nº 
043/SMIT-G/2019.

 SUBSTITUTO: Paulo Sergio de Carvalho, RF. 573.701.0, 
cargo: Encarregado de Serviços Gerais, Padrão /Ref.: DAI-02, 
comissionado EH. 230800000000000.

SUBSTITUIDO: Vivaldo Martins Barbosa, RF: 474.937.5, car-
go: Encarregado de Equipe II, Padrão /Ref.: DAI-05, comissiona-
do E.H. 230800000000000, da Coordenadoria de Administração 
e Finanças, da Secretaria Municipal de Inovação e Tecnologia.

Motivo: Férias no período: 01/08/2019 a 30/08/2019.

 PORTARIA 071/SMIT-G/2019, O CHEFE DE 
GABINETE, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LE-
GAIS, E COM A COMPETÊNCIA DELEGADA PELA 
PORTARIA Nº 067, DE 29 DE AGOSTO DE 2018, 
EM CUMPRIMENTO AO DESPACHO EXARADO NO 
EXPEDIENTE DE DESIGNAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO Nº 
044/SMIT-G/2019.

 SUBSTITUTO: Renata de Oliveira Domingues Baldo, RF. 
847.496.6 cargo: Encarregado de Serviços Gerais, Padrão /Ref.: 
DAI-02, comissionada EH. 230800070000000.

SUBSTITUIDO: Maisa Leoterio Souza, RF: 816.547.5, cargo: 
Encarregado de Equipe II, Padrão /Ref.: DAI-05, comissionada 
E.H. 230800070000000, da Supervisão de Gestão de Pessoas e 
Capacitação, da Coordenadoria de Administração e Finanças, da 
Secretaria Municipal de Inovação e Tecnologia.

Motivo: Férias no período: 22/07/2019 a 31/07/2019.

NOME/RF
Adriana Klein D. G. Moreira / 757.663-3
Bruno Santos de Souza / 797.636-4
Edson Alexandre da Silva / 788.051-1
Graziela Candido Oetting / 757.926-8
Marcelo Mendes Andrade / 788.769-8
Marcelo Rufino dos Santos Silva /757.796-6
Maria das Graças Fernandes Silva / 750.352-1
Mario José Ramos da Silva / 801.728-0
Miriam Alves de Souza / 735.373-1
Shirley Makilyne Souza Araújo /757.912-8
Suendy Santos de Oliveira / 725.807-1
Wellington de Araújo Siva / 791.121-1
 TORNANDO SEM EFEITO - PUBLICAÇÃO DOC 23/07/19 PG 50
COMUNICADO 
A Supervisão de Vigilância em Saúde de Parelheiros 

, da Coordenadoria Regional de Saúde SUL, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas por lei, ((NG/)) COMUNICA os 
servidores que excepcionalmente trabalharão dia 20/07/2019, 
sábado, aproximadamente das 7:00hs às 16:00hs, em (ADL) 
Pendência de Avaliação de Densidade Larvária .

NOME/RF
Adriana Klein Domingues G. Moreira/757.663-3
Bruno Santos de Souza /797.636-4
Edson Alexandre /788.051-1
Eliana Moreira Silva /797.638-1
Ellen dos Santos Seródio /757.875-0
Graziela Cândido Oetting / 757.926-8
Marcelo Rufino dos Santos Silva/ 757.796-6
Marcos Vicente Trench / 806.459-8
Rodrigo Cândido Souza /725.859-3
Simone Cordeiro Passos/ 791.633-7
Valdir Fermino da Silva /694.784-1
Wellington de Araújo Silva/ 791.121-1
Wellington Sousa Silva/ 798.080-9

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE 
NORTE

 SUPERVISÃO TECNICA DE SAUDE SANTANA/
JAÇANÃ

QUADRO DA SAÚDE – QS
PROMOÇÃO FORMALIZADA NOS TERMOS DO ART. 20 

DA LEI Nº 16.122/15:
Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-

bro de 2015, tendo sido atendida a condição e os critérios da 
legislação vigente, DEFIRO a PROMOÇÃO do(s) servidor(es) 
abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
6136133/4 FERNANDO DAGLI MALHEIROS NIVEL IV 1 ANSM15 01/06/2019

SUPERVISÃO TECNICA DE SAUDE FREGUESIA DO O/
BRASILANDIA

FERIAS DEFERIDAS
Juliana Darc Shikata, RF. 746.037.6 V-1(, Coordenador 

Unidade de Saúde - DAS-10, 15 dias ref. ao ex. 2019, no periodo 
de 09 à 23/09/2019.

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE NORTE

RECURSOS HUMANOS
LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO
Concedida, nos termos do art.143, da Lei 8989/79, do art.2º 

do Dec. 43.472/03, Dec. 46.113/05 e art.38 inciso I do Decreto 
58.225/18:
E.H. Reg.Func. Nome Dias a partir
180130010360000 532.742.3 Jose Manoel Barbosa 01 18/07/2019
180130010360000 794.652.0 Roberta Teixeira 02 15/07/2019
180130010580000 703.709.1 Erika Ertl 02 19/07/2019
182400020000000 674.031.6 Doraci Mata Reis 01 23/07/2019
182400030070000 784.575.8 Neide Radi 01 16/07/2019
182400050160000 629.729.3 Josemary Luna 01 16/07/2019
182400050250000 750.497.7 Celia Pereira dos Santos 02 18/07/2019
182400110000000 687.329.4 Henrique Moura de Almeida 01 18/06/2019

LICENÇA MÉDICA CONCEDIDA PELO HSPM/HSPE OU 
REDE PUBLICA DE SAUDE

Concedida, nos termos do artigo 143, da Lei nº 8.989, de 
1979, na forma prevista no Decreto nº 55.290/14 e art.38 inciso 
II do Decreto 58.225/18:
E.H. Reg.Func. Nome Dias a partir
180130010370000 800.817.5 Paulo Silva Xavier 15 25/07/2019
180130010550000 733.581.4 Vera Lucia Santos 05 24/07/2019
182400020000000 674.031.6 Doraci Mata Reis 05 18/07/2019
182400030060000 789.670.1 Cristiane Pereira dos Anjos 05 19/07/2019
182400040070000 560.987.9 Marcia Cazuza Dirienzo de São Jose 07 19/07/2019

LICENÇA MÉDICA - RGPS
Concedida, nos termos da Port 507/SGP-GDA, comunicado 

01/DESAT-DRH/05 e Lei 10.793/89:
E.H. Reg. Func. Nome Dias A partir
182400000000000 613.933.7 Marcia Meneghello 02 17/07/2019

LICENÇA NOJO DEFERIDA
771.180.8/1, Marcia Cristina Benedicto Cunha da Cruz, 

08 dias a partir de 31/05/2019, em virtude do falecimento de 
sua mãe.

LICENÇA PARENTAL DE CURTA DURAÇÃO
Concedida nos termos da Lei nº 10.726/89, regulamentada 

pelo Decreto nº 58.091/18.
RF/V Nome Função Dias A Partir
788.727.2/1 Lourival Leandro Heringuer Soares Agente de Saude - 
  Saúde Ambiental 06 11/07/2019

ALTERAÇÃO DE NOME
637.189.2/1, Maria de Fatima da Silva
PARA: Maria de Fatima da Silva Barreto
SUPERVISÃO TÉCNICA DE SAÚDE FREGUESIA DO Ó / 

BRASILÂNDIA
UNIDADE DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE FREGUESIA DO 

Ó/BRASILÂNDIA
Relação de servidores convocados para trabalhar no muti-

rão de castração gratuita de cães e gatos na EE Professor Julio 
Faria e Souza situada na Rua Pompeu Pequeno de Souza Brasil, 
89, no dia 27 de julho, Sábado, a partir das 7:00 horas.
NOME RF

Dia 27/07/2019
CRISTINA MARIA DE JESUS PEREIRA GITTI 7253869/1
EDNEIDE AZEVEDO FELIPE DOS SANTOS 7987862/1
JOÃO FRANCISCO TEIXEIRA NETO  7973144/1
MARCOS ROBERTO CORCELLI 7901704/1
PATRÍCIA DIAS PAULA 7575441/3

 AUTARQUIA HOSPITALAR 
MUNICIPAL
 GABINETE DO SUPERINTENDENTE

 DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAL
 EXONERACÃO
EXONERANDO, A PEDIDO, NOS TERMOS DO ARTIGO 62, 

PARAGRAFO 1,
ITEM I DA LEI 8989/79 E DAS LEIS MUNICIPAIS 

13.271/2002 E 14.669/2008:
NATALIA HELD
RF. 833.912.1/1
CARGO: Assistente Gestão de Políticas Públicas PADRAO: M306
UNIDADE: Hospital Municipal Dr. Carmino Caricchio
Simproc: 2019.9.136.848-4 PARTIR DE 22/07/2019

AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
DESPACHO do Presidente da Comissão Permanente 

Local de Avaliação de Acúmulo Cargos - CPLAAC - HM 
TIDE SETUBAL

DECLARO que os acúmulos de cargos abaixo, referentes a 
2019, LÍCITOS, de acordo com a legislação vigente.

 QUADRO DA SAÚDE – QS
Progressão funcional formalizada nos termos do art. 19 da 

Lei nº 16.122/15:
Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-

bro de 2015, tendo sido atendido o critério da legislação vigen-
te, PROGRIDO o(s) servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
7597339/3 ADÃO PEREIRA NIVEL I 4 ASTS4 16/07/2019
8019291/1 CARLOS HENRIQUE DA SILVA NIVEL I 5 AGS5 12/07/2019
8110069/1 TATIANA ALVAREZ RINALDI NIVEL I 4 ANS4 13/07/2019
8203415/1 REGINA CELESTE MADA FERREIRA NIVEL I 3 ANS3 12/07/2019
8203521/1 JULIANA MEGUMI GARAN NIVEL I 3 ANS3 12/07/2019

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE 
LESTE

 ALTERAÇÃO DE EH PARA FINS DE ACERTO
RF VIN NOME DE EH PARA O EH
790.319.7 1 ALEXSANDRO DE PAULA 18.21.00.080.08.00.00 18.21.00.080.06.00.00
720.187.7 1 ANDREIA REIS GARCIA 18.21.00.030.28.00.00 18.21.00.030.03.00.00
719.457.9 1 APARECIDA EUGENIA DA SILVA 18.21.00.601.80.00.00 18.21.00.060.00.00.00
819.238.3 1 GEORGE GURGEL DA FONSECA 18.21.00.140.20.00.00 18.21.00.050.33.00.00
784.171.0 1 JOAO PAULO TORRES DA SILVA 18.21.00.050.35.00.00 18.21.00.050.00.00.00
759.739.8 2 JOSE ROBERTO DE LIMA 18.21.00.080.08.00.00 18.21.00.080.06.00.00
790.054.6 1 RITA DE CASSIA TUMENAS DE 
  LIMA 18.21.00.080.23.00.00 18.21.00.080.06.00.00
779.363.4 1 TEREZA DE JESUS MARTINS 18.21.00.080.08.00.00 18.21.00.080.06.00.00

 DESPACHOS DA COORDENAÇÃO DE GESTÃO 
DE PESSOAS

ACUMULO DE CARGOS – LÍCITOS
COMISSÃO SETORIAL DE AVALIAÇÃO DE ACÚMULO DE 

CARGOS, EMPREGOS OU FUNÇÕES – CSAAC/CRS-LESTE
Acúmulos apreciados na reunião do dia 25/07/2019
REF. EXERCÍCIO 2019 ANUAL

NOME RF/RG TIPO EXP. AC
ADRIANO MENGON 746.045.7/1-2 ANUAL 301-L/19
DELMA APARECIDA BACINI 650.246.6/1 ANUAL 302-L/19
JOSE ROBERTO MARQUES  784.122.1/1-2 ANUAL 303-L/19
MARCIO PEREIRA PINHO 746.245.0/1 ANUAL 304-L/19
MARCOS PEREIRA DOMINGUES 716.713.0/1-2 ANUAL 305-L/19
TEREZINHA DOS SANTOS SILVA 719.009.3/1 ANUAL 306-L/19

Os acúmulos de cargos acima, atendem as exigências 
legais do Art. 37 da CF/88, § 10(incluído pela EC nº 20 de 1998).

PROVENTOS
NOME RF/RG TIPO EXP. AC.
ELISABETH NADYR NUNES DE SIQUEIRA 655.780.5/1  PROVENTOS  307-L/19
ROGERIO DEMERVAL DE SOUZA  563.697.3/4  PROVENTOS  308-L/19

Os acúmulos de cargos acima, referentes a Proventos, 
atendem as exigências legais do Art. 37 da CF/88, § 10(incluído 
pela EC nº 20 de 1998).

CONVOCAÇÃO 
A Supervisão de Saúde de Guaianases, nas atribuições 

que lhe são conferidas por lei, CONVOCA os servidores do CTA 
Guaianases abaixo relacionados, para prestarem serviços no dia 
27/07/2019 (Sábado), horário 10:00hs às 16:00hs. Em evento 
“Projeto SAMBANDO COM SAÚDE". Local: Sede do Grêmio 
Recreativo Cultural Escola de Samba Leandro de Itaquera, sito à 
Rua Ademir Roldan Pereira, s/n - Vila Taquari - Itaquera, serviços 
de exames de Teste Rápido HIV, Sífilis e Hepatite C, distribuição 
de Auto Teste de HIV, distribuição de preservativos, material de 
divulgação de prevenção e orientações em DST/AIDS.
Reg. 
Funcional Vínculo CPF Nome
7194579 1 02225755817 Aparecida Eugenia da Silva
7835906 1 47597636865 Grace Kelly Silva Souza
5876702 2 54064481453 Verônica Lira da Silva
6338732 1 08195146830 Maria Joana Moreira Mendes (Municipalizada)
7172559 1 11290063877 Rosangela das Dores Guarez
7835001 1 08530384814 Marta Montanini Miravete
7007747 1 14231087873 Ana Maria Batista da Silva (Municipalizada)
3443656 1 99064197849 Aparecida Donizete dos Santos Amancio (Municipalizada)
8071039 1 19069325810 Nilson Luiz da Silva
6301142 1 1753755859 Edson Erasmo Pereira Lima

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE 
OESTE

 A Coordenadoria Regional de Saúde Oeste, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas por lei

RESOLVE:
Publicar o nome da servidora da UVIS Lapa/Pinheiros - 

Vigilância Epidemiológica convocada para trabalhar no dia 
27/07/2019, das 10h00 às 17h00 em razão da necessidade do 
desenvolvimento de ações de vigilância e controle do Sarampo 
na região Lapa/Pinheiros.

A servidora municipal terá as horas trabalhadas no dia 
27/07/2019, fora da sua jornada de trabalho, descontadas em 
folgas, no período de 90 dias após o evento, a serem usufruídas 
mediante autorização da Chefia Imediata, atendendo sempre a 
conveniência do Serviço.
Nome RF CPF
Fernanda de Campos Hernandez 6424368 07489553806

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE 
SUL

 DIANTE DA SITUAÇÃO EPIDEMIOLÓGICA NO 
MUNICÍPIO EM RELAÇÃO AO SARAMPO, A COOR-
DENADORA REGIONAL DE SAÚDE SUL – SANDRA 
MARIA SABINO FONSECA, CONVOCA OS SERVIDORES 
MENCIONADOS ABAIXO, PARA PRESTAREM SERVIÇOS 
DA FORÇA TAREFA NA VACINAÇÃO DE SARAMPO, NAS 
UNIDADES RELACIONADAS NO QUADRO ABAIXO:
DATA
26/07/19 NOME RF LOCAL DE AUTUAÇÃO
Auxiliar de Enfermagem Delvanita Valentina 

de Oliveira Motta
717.611.2/1 UBS Chácara Santo Antonio às 08h

Auxiliar de Enfermagem Lulcileia Gomes de 
Arruda

720.636.4/1 UBS Chácara Santo Antonio às 08h

Auxiliar de Enfermagem Mariete Aparecida 
de Assis

596.940.9/2 UBS Chácara Santo Antonio às 08h

Enfermeiro Rubia Cristina 
Alves

609.093.1/2 UBS Chácara Santo Antonio às 08h

Auxiliar de Enfermagem Flavia Barbosa dos 
Santos

786.404.3/1 UBS Chácara Santo Antonio às 08h

Auxiliar de Enfermagem Denise Gomes de 
Freitas

786.050.1/1 UBS Jd . Aeroporto às 08h

Auxiliar de Enfermagem Jailma Eduarda 
da Silva

806.707.4/1 UBS Chácara Santo Antonio às 13h

A.G.P.P. Paulo Barreiros 
Klein

563.775.9/2 UBS Chácara Santo Antonio às 13h

Auxiliar de Enfermagem Edson Americo 
Santana

727.026.7/1 UBS Chácara Santo Antonio às 13h

Auxiliar de Enfermagem Leila Silva Borges 718.819.6/1 UBS Chácara Santo Antonio às 13h
Anotadores Fernando Sampaio 636.994.4/1 UBS Chácara Santo Antonio às 13h

DATA
27/07/19 NOME RF LOCAL DE AUTUAÇÃO
Auxiliar de Enfermagem Keyla Paula Santos 791.643.4/1 Chácara – Shopping Morumbi
Enfermeiro Roseli Lopes da Silva 636.702.0/2 UBS Santo Amaro - integral
Auxiliar de Enfermagem Ligia Flora Soares 

de Lima
794.755.1/1 UBS Santo Amaro - integral

Auxiliar de Enfermagem Angela Daniela Rodri-
gues Jordão

788.301.3/1 Chácara – Operação limpeza

Auxiliar de Enfermagem Ivanilde Pereira de Souza 720.021.8/1 Chácara – Operação limpeza

 COMUNICADO 
A Supervisão de Vigilância em Saúde de Parelheiros 

, da Coordenadoria Regional de Saúde SUL, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas por lei, ((NG/)) COMUNICA os 
servidores que excepcionalmente trabalharão dia 27/07/2019, 
sábado, aproximadamente das 7:00hs às 16:00hs, Pendência de 
(ADL) Avaliação de Densidade Larvaria e outros.


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2019-07-26T01:30:13-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




